^WlAmLcÀjzal/ de/ ̂ ^mAa/ves/

\

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo N' 003743/2019

ABERTURA: 31/07/2019- 14:03:35

REQUERENTE: EDIMAR VITOR/\ZZI

DESTINO: PROCURADORIA

ASSUNTO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

DESCRIÇÂO:C0NCEDE 0 TÍTULO DE CIDADÃO UNHARENSE AO SR,
EDUARDO SHIGUERO SAKAGUTI.

'íÁjUOj/iryA^
PROTOCODSTA "

Tramitação

1 H

*
■7^ ■

a'
Si,,;

Data

QJ lOÍ
/

■

01

rn/

Câmara Municipal de Linhares

Gabinete Vereador Jean Menezes

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N2 004/2019, DE 16 DE JULHO DE 2019.

Concede o Título de Cidadão Linharense ao

Sr. Eduardo Shiguero SakagutI.

Art. 19 Fica oficializado o Título de Cidadão Linharense ao Sr. Eduardo Shiguero

SakagutI.

Art. 29 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Linhares, 16 de julho de 2019.

Edimàrvitorazzl

Vereador

GAMARA MUNICIPAL DE LINHARES

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

Processo IM" 003743/2019

ABERTURA: 31/07/2019- 14:03:35

REQUERENTE: EDIMAR VITORAZZI

DESTINO: PROCURADORIA

ASSUNTO: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO

DESCRIÇA0:C0NCEDE o título de CIDADÃO UNHARENSE AO SR.
EDUARDO SHIGUERO SAKAGUTI.

QAAXÍ/y\iOíj

PROTOCOUSTA

0^k/,
ir

7/1/

\4i

5 a n

Câmara Municipal de Linhares

Gabinete Vereador Jean Menezes

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Ingressamos, nesta Casa Legislativa, com o Projeto de Decreto Legislativo ns
004/2019, de 16 de julho de 2019, pelo qual está sendo proposto o Título de Cidadão Linharense
ao Senhor Eduardo Shiguero Sakaguti.

O Sr. Eduardo Shiguero Sakaguti nasceu em 22 de fevereiro de 1968, na cidade de
Dourados, em Mato Grosso do Sul, filho de Celso Eiiti Sakaguti e Shisue Watanabe Sakaguti. É
casado com Claudia Yumi Abiko Sakaguti e pai de Arisa e Michi.

Nascido em Dourados, Mato Grosso do Sul, foi professor da UEM de 1994 a 2004.
No mesmo do ano de 2004, mudou-se para Linhares afim de trabalhar com a família Abiko na
agricultura. Atualmente, o grupo produz café conilon, pimenta do reino, seringueira, banana,
mamão e cacau. É formado em Zootecnia pela Universidade Estadual de Maringá (UEM), no
Paraná. Fez mestrado pela Universidade Federal de Viçosa em Minas Gerais. Fez doutorado na
UFV e Cornei Univesity, Estados Unidoss, no ano 2000. No esporte, fez natação desde criança.
Em 2005 participou pela primeira vez das 10 Milhas Garoto. Em 2015, iniciou no triathlon, ficando
em 55 lugar no Campeonato Mundial de Aquathlon e 179 lugar no Campeonato Mundial de
Triathlon Sprint, em Cozumel no México no ano de 2016. Em 2017, participou do Campeonato
Mundial de Triathlon, em Roterdã, na Holanda. No ano de 2018, ficou em 29 lugar na categoria
do Capixaba de Ferro em Guarapari. Em abril de 2019, conclui o Ironman 70.3 em Oceanside,
Caifórnia, nos Estados Unidos. Em novembro desse ano, participará do campeonato sul-
americano de Ironman 70.3 em Buenos Aires, Argentima.

Diante do exposto é pertinente e justo que o Poder Legislativo conceda o Título
de Cidadão Linharense a este cidadão, que escolheu a cidade de Linhares, a sua opção de vida.

Esperamos, portanto, que os nobres edis do colendo Poder Legislativo de Linhares
aprovem o presente Projeto de Decreto Legislativo.

Linhares, 16 de julho de 2019.

! S

EdimárTritorazzi

Vereador

li
<{-'

1-^'
-ií

X--
^'^■- C

®
y'

írivS

J
.

V
 »

iS
3£:r3?M

."-

V
 C

A
R

tôB
iO

 ANT'Ô
,M

50 FA
C

C
l

'
 ■■'

asiÉiá ittítíííie íç StofflRõ •
í-

%aTlí!ÍS llS-ãSil
'^24- :;.'S^: - Ma/!4--

•i
R ,Ê .a I s ~ a P

S' ^ ^ í p.
^

 BSPa PiíoFáâ Sé Bm... írh^oznòc^
i

;í
.glííísi 00 :S3s?slíá -má! 4e.¥teAmm. Círnsm^^ p-Ô^3% So- a . a - lüâ^cmrr '^e nGuc..-'-

-
iç .SSá^aréâ Á

 |tóitig4 SméQ
P^sm.&.

»>^i.ii ii' iiii.t»
te

~
r'''^-'~

"'

^Qé^7if:i,CA.ííM®v:cía líyréPérWpsiéjfclMs cjt|çQg..dyéyg^
:•■'

'
;Í0 G

5'.':í
;.;

de
am

iiíajasfflLa^_-..v^.
—

—

—
 —

^
^

.,
:

 N;é . "i Vi.. ^á^s' ..A^ J. j:.-aj:u-Q pÉ£;~4r--íAr-->
' ■;

;e3tréí©'li»?'^-'
' -^ t: - jOá_^^-&'X-í A-ã-L.. -•? -

4
 Pèm 4iáliàlà—

 *- ii..^âi-i^«~--—
'■i

"flâsio-oé s^£iB^^^._MâiiS|:i^■
> jLkiáM^smÂÁÃáãl

i
 SP. naáGlSè^sm .JÍa:p-S2Íiiã^tÁi4S:íA.-^

...O
Lâ

_d.o_:£aA
L

,a«... '7a-í®
:7if7»:«7-sr

s
—

 - -
_j;i,.-

■;
ÃAs

£&£;a-dte éj5..-,fgo Pé-U].63_J:&s,i
i

 - T
ses. d<g M

'aA;c^j£AM
M

ig;.
J

 ■
;;g5Glá&éBA_Pm:!3âí£^r—

ÈsLÓE§:â4i^
m^díSí

Lm
.m

^M
é0^

A
 A

A1
/

■
i-l •

.,..:|..-i^-o!^,-r-—'

7l,&ggAg.
.. èB

A
...

_>?_^---^
JàüW-

' ■ '
"""'

I; 5 tábS^í^féçfes í .J:&Í|Í^J^ÍSm
^r

X ■>:í2ÍueJ^_JU.

;

1

íyianngÍ,|ílstÉô.íu3Íb!lro^^
-•

ó' 'rei gíÊíjé- lérooPp s íííai 1$

.. '-1'f ';'•"

■■&ssM
FIRM

AS RFO
O

NHECiDAS iifíí:„
....•«i«

. «.s.«K,z.=::ipd
çi ::i;í;5jJií'"

".jíV.í-A-T

íí::í?.c; 28-07-1^'
.|--..-^m)TJÃSDO SHIStilSÕ S^SUOII

Celso Siilii

■î C y.R»=%í^, É£tTAOO Oü MATO- G^^.02>S0 GíjL
^  "SHiaFrimÀXiESsSCKANOABUBUC;. *

lN3TiTUTCDElD=Nr=:CACÃ0
"'Sâ!
m

m
2smz^&»v>:zv

M<?ASeM*S.

•Xi-m

e; 32197 r 4# 1: 39 SBrt
Douraâos-élíBI ■

f5í

■;íJj-).ÒkjXSi:êii!M^-43^.•^3. ST.

m ir^íi .1

O-
êíCi^^etíou-artSWQ

CJííTO.^ ,5 \tíH?í<£S -ü- \ sso dp^V ;d«eA

\  \ü«e
aõ^â

Bercç;
psvsct / f

ífi
C*y*tta£*'í' TíMí^Wi
'l t«

•ff

«•' ■ Cattã»c!èuso-çé^aleintrot^feriye|. , \^ijeve-ser apteseritaJo junto wçi.um documento de..^ent.da^?. ^ >m

m^

s»
■  .. ftíy?J28DS

i

ri

ÉDR Esjjírtto SãntõOistHbuição^^d^
Rua Florentino Faller;:n2,80> 1%, 22e3° Andar
-Salas 101ia02,201> 202; 301:e 302 íEdifiçIo Maxxi.l
Bairro Enseada do Suá -Vitória- ES T CER-29050-310
ÇNPJ 28;i52;650/0001-7l:lnsc. EStadual:080;2S0.16:5
NótaRscal/Contarde Energia Elétrica n° 029;029.741

Emissão autorizada pelo
Regime Especial REOAn20ÇW/20I8.
Processo n® 81605269:

1/2

Cllenie / En|ieréço de Entrego

EDUARDO SHIGUERO SAKAGÜTI
AV JQÁb^FÉLIPEqÀLtàpN 1Ô9Q
ÁP4ÕÍ
,29900-022 CENTRO;/ líINHARES - ES

CdD.TDEtífv;0401092145 COÕ; FISCAL,OPERAÇAG: 5258
GRUPO/SUBGRUROrB-BI CLASSE/SUBCLASSE; RESIDENCIAL
TP FORNECIMENTO: TRIFÂSICO MODALIDADETARIFARIA: CONVENCipt^
TENSAO NOMINAL: 220/127vV ROTEIRO DE LEITURA::B43LI20A0p079

' Cériti^lde Atendim.eri^^^
a'ò: Cliente-24tí

08007210707

615091

04/07/2019

Junho/2019 J
Bandeiras Tarifctrids

Bandeira Tarifária Vigente na Data de Faturamento: VERDE
N°dia8'Fát'BãrideIra Amarela: 09 dias (23/05/2019 a 31/05/2019)
'N»dlás:Fat.:Bánde!rá Verde :-19díàS:(01/06/2019a'19/06/2019)-

Informações sobre o sistema de banáeir^^nfórías e^j);dls]:winjyeis'rip s^da^^

descrição de Consumó
Desi^ção Nr dó Medidor Leitura Anterior Leitura Atual ConsiMultlpIieação Qtde Kwhmês

T41909g2> 36.143 36.821 IrOPOpP :676.00

tdcârddtÊdhsumo'

EDUARDOiSHIGUEROSAKAGUTI
CNRJ/GPF/CI: 58316663104
AVaOAO FÈLIPÉ CALMON IÒ9Ò
AP 401 ED MÃGÃSAKI
;29900í022;CÊNTRO / UNHARESyES
Insc Estadual:

.Período de Fotiiràrhento

: Emissão: :21/06/2019 !

I Leitura Anterior: 22/05/2019

; Leitura Atual: 19/06/2019 ,

N° dias de Fatüramerítõ: 28;

Prey.,Pró>dma Leitura: Í9/07/2bÍ9 '

Deídlhes de Faturamento

Descrição

Fomacinnentp de energia elêliira

Çonsumõ
Âdidon^^^ndeira Ãmaréja'

Tributos,

PIS

CORNS
ICMS

,Contribuído de. llum..Pública> Léi Munlá'páÍ2331/2002,

Qua

678

trtjdade,

í00;KWH

B. Cálculo

413.28

413.28
55i;04

iX
X
X

Tarlfa(R$)

qi56228000:

:AI[quòta

5,94%
i25;0b%:

Total (R$)

'551;04

'381,22
2,'18

5,33
2Í(;S5. ■
137,78

;69,gà,

ÍReseiryádò;ao:Fisco:.
088E;F77A9C5C.B069Jt012.84D4.676C.EF53

Aviso

DébKo automããco

fí5|v7£<>yâIor;Totãl,5 Rüg

íAtençõO:

R$620^94

678

O sérvi^ de terceiros é uma opção dó;õõnsum!dor, que podeisoliciter a emissãad a faljiraide EnergiajElétricarsem q referido yalpr.

CaròCliêntè

Agradeoernós a poiitualidãde no pãgamentp

EDUARDO SHIGUERO SÀKÀGUTI 1
'AV,:JÒÀO FELIPE C/y.MON1090i
AP'4Õ1

r^^ndmeriio -H%otal
29'9bÓi02:CÈNlRÒ7 ÜNlIltR^^

615091 04/Ó7/2Ó19 R$ 620,94

;Referêhcia(para"0éiltOiMtoiTláticQ: 1900,03.328®
ATENÇÃOConsiderar esb conta iqultada íSõméntè iapós ò' débito, em ísüa conta- epireilfe^^ Óãsp ièpntíitfp, ipague n|; rede bançárià, bfèdèhciàda,
/^ôs o; venciiTierito siJjelto;ã multâitíe Sí^iJuroS. dèfl ?/4;â'P;mêsié cofiã^õ J)eló ÍGPM.

biBJtO

^aíâcioy '^ex^islaiÀAMX'" S^nimxyv '^Íícw

PARECER DA COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO N° 003743/2019

Cuida-se de Projeto de Decreto Legislativo de autoria do nobre vereador

EDIMAR VITORAZZI, que "CONCEDE TÍTULO DE CIDADÃO LINHARENSE E

DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS".

À Comissão de Constituição e Justiça conforme dispostos nos artigos 62, inciso

i e 64, ambos do Regimento Interno, tem por competência exarar parecer sobre

os aspectos constitucional, legai, regimental, jurídico e de técnica legislativa

das proposições, salvo as exceções previstas neste Regimento.

Preliminarmente, cabe destacar que o Poder Legislativo dispõe de competência

para propor decreto legislativo, como por exemplo, sobre a concessão de título

de cidadão linharense, como determinado no artigo 206 e seguintes do

Regimento Interno da Câmara Municipal de Linhares, e ainda, tem respaldo

nos termos do artigo 16, inciso XXiV da Lei Orgânica Municipal.

Cabe ressaltar, o Projeto de Decreto Legislativo em destaque segue o

estabelecido na Lei Complementar n° 95 de 26 de fevereiro de 1998, onde

dispõe sobre a elaboração, a redação, a alteração e a consolidação das leis,
conforme determina o parágrafo único do artigo 59 da Constituição Federal, e

ainda, o PDL apresenta estruturação dos dispositivos e texto legal articulado.

CO
c

"Eb
»co
cu

Av. José Tesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.; (27) 3372-6500
www.camaraiinhares.es.gov.br/ CNPJ 01.975.290/0001-51

^oÂâcio/ '^e(^À^iatmoy" &^nlmm/

Diante o exposto, a COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA da Câmara

Municipal de Linhares, após análise e apreciação do Projeto em destaque, é de

PARECER FAVORÃVEL à aprovação do Projeto de Decreto Legislativo n°

003743/2019, por ser CONSTiTUCIONAL e encontrar-se em consonância com

ordenamento jurídico pátrio.

É o parecer, salvo melhor Juízo de Vossas Excelências.

Plenário "Joaquim Calmon", aos cinco dias do mês de agosto do ano de dois

mil e dezenove.

IAS COMETTI

Presidente

GELSON LUIZ SUAVE EDIMAR VITORAZZI

Relator Membro

CM
(T3
C

■&
On

Av. José Tesch, 1021 - Centro - CEP 29900-220 - Linhares/ES - Tel.; (27) 3372-6500
www.camaralinhares.es.gov.br/ CNPJ 01.975.290/0001-51

yv if-t

CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES

M° DATA:^^ /f9..

Câmara Municipal de Linhares

Gabinete Vereador Jean Menezes

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO NS 004/2019, DE 16 DE JULHO DE 2019.

Concede o Título de Cidadão Linharense ao

Sr. Eduardo Shiguero SakagutI.

Art. IB Fica oficializado o Título de Cidadão Linharense ao Sr. Eduardo Shiguero

Sakaguti.

Art. 29 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Linhares, 16 de julho de 2019.

Edimar VItorazzí

Vereador

Câmara Municipal de Linhares

Gabinete Vereador Jean Menezes

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Ingressamos, nesta Casa Legislativa, com o Projeto de Decreto Legislativo ns
004/2019, de 16 de julho de 2019, pelo qual está sendo proposto o Título de Cidadão Linharense
ao Senhor Eduardo Shiguero Sakaguti.

O Sr. Eduardo Shiguero Sakaguti nasceu em 22 de fevereiro de 1968, na cidade de
Dourados, em Mato Grosso do Sul, filho de Celso Eiiti Sakaguti e Shisue Watanabe Sakaguti. É
casado com Claudia Yumi Abiko Sakaguti e pai de Arisa e Michi.

Nascido em Dourados, Mato Grosso do Sul, foi professor da UEM de 1994 a 2004.
No mesmo do ano de 2004, mudou-se para Linhares afim de trabalhar com a família Abiko na
agricultura. Atualmente, o grupo produz café conilon, pimenta do reino, seringueira, banana,
mamão e cacau. É formado em Zootecnia pela Universidade Estadual de Maringá (UEM), no
Paraná. Fez mestrado pela Universidade Federal de Viçosa em Minas Gerais. Fez doutorado na
UFV e Cornei Univesity, Estados Unidoss, no ano 2000. No esporte, fez natação desde criança.
Em 2005 participou pela primeira vez das 10 Milhas Garoto. Em 2015, iniciou no triathlon, ficando
em 55 lugar no Campeonato Mundial de Aquathlon e 179 jugar no Campeonato Mundial de
Triathlon Sprint, em Cozumel no México no ano de 2016. Em 2017, participou do Campeonato
Mundial de Triathlon, em Roterdã, na Flolanda. No ano de 2018, ficou em 29 lugar na categoria
do Capixaba de Ferro em Guarapari. Em abril de 2019, conclui o Ironman 70.3 em Oceanside,
Caifórnia, nos Estados Unidos. Em novembro desse ano, participará do campeonato sul-
americano de Ironman 70.3 em Buenos Aires, Argentima.

Diante do exposto é pertinente e justo que o Poder Legislativo conceda o Título
de Cidadão Linharense a este cidadão, que escolheu a cidade de Linhares, a sua opção de vida.

Esperamos, portanto, que os nobres edis do colendo Poder Legislativo de Linhares
aprovem o presente Projeto de Decreto Legislativo.

Linhares, 16 de julho de 2019.

\

Edimar Vitorazzí

Vereador

ni

€DP€spíritoSanto'bIstíibüÍ^o,âè.ÊnérgiaSA

-SálasU0il,áO2,2ÚÍ,20r,:3Oi.e3Qr^Ediff^^
Bairro Briseada'(3ó;Süá-!/(tória-;ES-.CIR:2SP5^^
CNPJ2Sa52í6$0/QCk)ártLJrisc.,BtaaúaÍC^^
NptaFispal/Çonfia de EnerglaElétricarn" p29i029í74:1

Èrrtl^aütóraadapefo"
IfeiprnélápeailREGB^^n^^OOit/ÍOIB.
ProcessçíiiS

VFimweid
3 Ab«ujO- -

[••DtfgnA :£

r  ' .ciuuçx ,|
1 VXtMÍECf-

EDUARDO SHIGUERÒ SAKAGOTI
AV JbAÕ EEUPE .CALMÕN 1090
.APÍ401
29900^22 CENTRO / LINHARES - ES

.COD.'ieáÍTi,04DÍ092Í46 COÕ^FISCALiÕPHRAÇAOiiSaSB
GRUPCI/SÜBGRURÒjB -91 CIA^SÊ/SUBCLASSE: RESIDENCl^
TP F01^ÊCÍMÉNTb:'TRÍFfôlC'0 fijODi«LlOAbÉTAR)FARlA';CÚNVENCIONAL
TENSÃO NOMINAL: 22Ó7IZTV ROÍEIRO bELEITy.RA:'B43U20A00079

CentraMeAteniíínienío
.a'ò:èíiWtíté-2ftÍT:

0800 7210707

1/2

Sv^ifoM^e-^êridinené^

■" Cwh^;üò;^?ífKi|;£ít4

L Jariho/2019

3
BahdélraTarifária Vlgents n? Oatada.FaWra^iltRiy^
N» dlaalFál.BandelraAmaralal.qa «ilàslZS/OSJZOISp W0MO18)iN°dlas;Fat9anaeIra-VàrdB.Í19dias,C01/05/2019.a19/06/2019)

Informaçesssobre o élsfema^Sa bandate fenraHãsestãó-dteponNsla no Bit6-da-ANEELi.(waw.arieel,gpy9r).

DoscrlgSò
•Ativo

Nrdo Madiddn Laltura-Aritailor Laitura-Adtál CohstHúlUpIIdàçSp atdalKvift
1'4ig0992. Se-IAa .3b.821 1,00000 ■B7B,,0D

EDUARQOiSHIGUEROSAKAGUn
CNPii/GPF/CI: 583156631.04
AVilbAO FELIPÈCALMONloao

. AR40Í Eb lilAGASÀkl
í^90(W)22®ENTRÓ i UNHARES sES
;insc Estadual:

N Perfodia de Eqfòrompnto
EitiiesSó;
Lelbirâ-yyiterior:
Leitura Âfuãl:
N° diás de Faturamento,
Rrey..Pfó)dma Leitura;

.21/b6/20.:i9
22/05/2019
19/06/20.19

28
19/07/2019

- r-r * Détálheside fátürqmén^^^^^ : : ■■
.  i,-;;--;; -V .Rasehrado-ao^lFIseb;

n:&^ÍíÍÍÍ,'';; ?;5] 088EíIr77A;9C5CB069A012.84D4.676C;EF53
Descriçdo

FbníBdmaritó de ênargla elétnça
Consumo
Adidonal Bandaira Amarélã

Tributos-
PIS
COFINS
ICMS

;GontribüIçfibd8.1lüm,.Públlca:—LeI;Munlcipar-233l/2Ô02*

Quantidade, X Tarifa(R$).

678,00:KWH 0,56228000.

BiCâlcüIo Alíquota
413,28 X 129%
41328 X 5,94%
■651.04 X '25,00%.

Total .(Rí)

•551,04
381,22

2,18

5,33
24,55

137;76

:eg,go.

"  - Aviso
Débito automâQco

[  678

;Ó serviço de tèrcelrós é úmffopçãò do-consumidor, quòpodé sollcitar.a emissãad a.faturaide EnerglaSêtricaisem p referido valor.

AgradeGèmos a pontualldâdie no pagãitiento

crii lÁDPtfS .CTJIÍÜI ll=»n.ft Alffifílltí )
AVJÕAQ REUPECALMQN1090
AP 401
2990(M22 centro / UNRARES -es

ÊJÍÍ^á'li^Íasip,í^^
-  vc-t'

- 'vTotal.'3''P3gar,íf'j;7|:;i

615091 Q4/07/2QÍ9 620,94

•—-T w—_- r-—.

ATEMÇÃQGonsiderar esta conta quitada soménte apôs o dêbito; em sua conte eorrêrtte,, .Cásó tçpntràrtOf ipague fia rede èanc?arià. crodènâàda.
Após 'ó'vencimento süJeÍto?ã multe-dê 2%,J[uros.de.1%.ao.;fnêâ:e borre^ópeló IGPM.

DÉBJTO ÀÜT0MÂ,TIÇÕ BANGÃRIO

■ v.^'

\» jf

' .í-:^ CAftTÔKíO í!4TOHíO FACCÍ
'^- n„..-4 i.í-'irí^ ís se;»= -

~  " 'iríísidâ Brasil ̂  ms - f2-A iO^®) 2í- >»« -
.-j s^;

R ;é 8 1 S ~ 1Pl -i- t .W • • r

g: i V í 1.

.!
;V

i.

^- . í—'

i»^„i,vrt. íÉiAr^f • -U; íiç- .p?-2', a°3urT?üí8ií!3c ■»?. |un;jr~'-^ -'^ ' .AÍ.«Q fACvi. dè RCíir'^-
msiaí ® ^30.sír6 Cb! iiasói^^iíoF. ss ^ ... ■ •
:e Sí- MárTsgà,, £i:acc; de-

'iVSO -E/ft-. .

f$E?SS£2iS^S^Ã^=:SS
átíí-SíiS

...JS,,;.^. ; P ®'--'

. .■ 3!-£

■ -eom ^
■:pãs-«oas ãS£in.s? .,_£LAIiS.lèJtkâi..-â^'.'-^-^^ "" "

£^3. teèciiiò m .^iOiiJiâ.iL£.s-,— ^

i-ag.s- ãe .HjJ;:g..j£ò;#^..,iá^^
£;g.;íia:seta£- 'am .,.lJ.JI.P'^-V'» -t.'-^^-^^ ..;is_-SjiL.^áJ-.^- -- ^ ----

.no;ífe-3iL....;^'4^sèlxJa~^^ '^"T"'^ I í-c.,-=í- «ç^o - '•■■"
-ífe a. ,

OÍJS&ftíS^ÇSea J

^i, jfc .;

■^... y - ■>:, .r ^

&.ísi6rida s 5 dd j ti

■í.i ■■^ÉSJhO TíSBSj^C:

í  áSS-
■-».

BiítáSS R&MÍsfHÉó0ÁS fi»=- . , ,
«tÍíb .:«,*S!»SE.=*0

áv -

ÊaTAjSQ ÉÍÊ' í.i«AT&SS©S.SÕ aó-;SJL
■3fi#iErai3ríiti^S^^Si.Bt-Cft -

- irtôíítÜ^^BÍDESTJFlCACSO. íipJ«^.:,iEcL

í:;v-.*í

7 r m ,1. 3 9 Sar -b
sa-mí'/'

¥ ;«)}■
.fSS^.

f <••• ■ísW •",rAfBr^ôRiN'-D£WS: l^w l"^*^ l-
úPr

!?r55'^ ^-1
S1K4

è^OU
MSÈ^I ;:,t^

v.^
rçsâ »« ■íP-ltíC,■dJP

C55

Tí/-

pi rsS
5?í

5í?

íÃtr'9^2sò3-C^í;;,;'; 'í ■'-• j